10 IlEXÂ
ÍVíüpv ^ ^ n i

LEI N.o 2927, DE 5 DE NOVEMBRO DE 1963.
Dá o nome de Antônio Faria de Tassara a uma rua

da cidade.
A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA E EU, PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS, PROMULGO A SEGUINTE
LEI;

^j*íj*TO i.o — Fica denominada Amorno Fí-íA de Tassara
à ma 30 da Vila Nogueira, que tem inicia Aa Rua 31 c térmi-
no na Rua Da. Luíza de Gusmão.

Artigo 2.o — ESta Lei entrará em rigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal de Campinas, aos 5 de. novembro de 1S63.
MIGUEL VICENTE CUKY — PREFEITO MUNICIPAL

Publicada no Departamento do Expediente da Prefeitura
Municipal, aos 5 de novembro de 19G3.

DR. PLÍNIO DO AMARAL
Diretor do Departamento do Expediente

ANPV 1.S1+- 2. * -a

ANTONIO FARIA TASSARA

Í PU'

m

WÊm

Viüír

Nascido em l8 'áfr fevereiro de 1881; e falecido em 5 de

Lr0 áe 1963 com 79 anos de idade. Foi em vida Padrao de di'

ade e amor ao próximo. No bairro, onde e consideram ainda,

seu fundador, Jardim *urelia, deixou seu nome gravado pel<

espirito de benemerencia e participante de todas as ativi

s sociais, filantrópicas. Humilde, mas, altaneiro e presta

f quantos dele se socorreram tiveram a ajuda de um verdade

pai. Legou aos seus familiares, amigos e admiradores exempl

antes d® sua inabalavel fe cristã. Faleceu cercado do amor

ma